平成２２年１２月１６日

各      位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                                   （コード番号  ３６００  大証第２部）

                                                   問 合 せ 先  取締役管理部長 山本 和良

                                                  （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

中国における孫会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成２２年１２月１６日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＦＴＣの子

会社（当社の孫会社）の設立を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

  当社グループの中期経営計画に沿って、自動車産業の生産拠点として今後も拡大が期待できる中国

において、カーシート用ミシン糸等の現地での販売体制構築を目的として孫会社を設立いたします。

２．孫会社の概要

（1）商号        上海富東糸貿易有限公司（予定）

（2）代表者       董事長  臼井 敏夫

（3）所在地       上海市長寧区（予定）

（4）設立年月日     平成２３年４月（予定）

（5）事業内容      ミシン糸等の販売

（6）事業年度の末日   １２月３１日

（7）資本金       ＵＳ＄３００，０００

（8）出資比率      株式会社ＦＴＣ  １００%

              ＊株式会社ＦＴＣは当社１００%出資子会社です。

３．今後の見通し

  孫会社の設立及び事業開始は平成２３年４月を予定しており、当社の平成２３年３月期の連結業績

に与える影響はありません。

  なお、設立初年度にあたる当社の平成２４年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上